protocolado nos autos, conseguiu extrair a verdade dos fatos 

apontando a apelante como portadora de deficiência no patamar 

de 50% (cinquenta por cento) de sua capacidade. O que se 

extrai disso tudo é que, se não se paga a indenização 

completa, no valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos 

reais), que seja pago, pelo menos a metade desse valor como 

sinaliza a perícia médica.   

04. Como dito na manifestação acerca do laudo, as sequelas 

deixadas pelo acidente de transito sofrido pela Apelante 

podem facilmente ser identificadas com uma simples análise